
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $         4.700.000.000 

FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.

CUMPLE 721110

RUP PAG 12

CUMPLE 721110

RUP PAG 14

CUMPLE 721111

RUP PAG 16

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
31/07/2023 CUMPLE 31/07/2023 CUMPLE 31/07/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: N/A NO CUMPLE N/A NO CUMPLE N/A NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: N/A NO CUMPLE N/A NO CUMPLE N/A NO CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 16/04/2023 NO CUMPLE 16/04/2023 NO CUMPLE 30/05/2023 NO CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal d) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del valor
establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha
de su terminación.

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
FORMATO No. 13_EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSTRUCCIONES GARCO SAS

CONSTRUCCIONES GARCO SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2050022 110053 2040035

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

4 5 7

CONSTRUCCIONES GARCO SAS CONSTRUCCIONES GARCO SAS CONSTRUCCIONES GARCO SAS

100,00% 100,00% 100,00%

CONSORCIO DESARROLLO ESCOLAR CONSORCIO DESARROLLO ESCOLAR CONSORCIO DESARROLLO ESCOLAR

CONSTRUCCIONES GARCO SAS CONSTRUCCIONES GARCO SAS CONSTRUCCIONES GARCO SAS

950.777.987 978.307.981 598.890.049

0,00 0,00 0,00

OBRA CIVIL EN LA INSTITUCIÓN
EDUCATIVA SAN JOSE, UBICADA EN
IBAGUÉ- DEPARTAMENTO DEL TOLIMA,
EN EL MARCO DEL CONTRATO MARCO DE
OBRA SUSCRITO ENTRE EL CONSORCIO
FFIE ALIZANA BBVA ACTUANDO UNICA Y
EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERO
ADMINISTRATIVO DEL PATRIMONIO
AUTÓNOMO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA - FFIE Y CONSORCIO
DESARROLLO ESCOLAR

OBRA CIVIL EN LA INSTITUCIÓN
EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR SEDE
PRINCIPAL, UBICADA EN

 IBAGUE DEPARTAMENTO DEL TOLIMA,
EN EL MARCO DEL CONTRATO MARCO DE
OBRA SUSCRITO ENTRE EL CONSORCIO
FFIE ALIZANA BBVA ACTUANDO UNICA Y
EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERO
ADMINISTRATIVO DEL PATRIMONIO
AUTÓNOMO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA - FFIE Y CONSORCIO
DESARROLLO ESCOLAR

OBRA CIVIL EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA
OBRA CIVIL BLOQUE A2 EN LA INSTITUCIÓN
EDUCATIVA SANTA TERESA DE JESÚS,
UBICADA EN IBAGUÉ- DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, EN EL MARCO DEL CONTRATO
MARCO DE OBRA SUSCRITO ENTRE EL
CONSORCIO FFIE ALIZANA BBVA ACTUANDO
UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERO
ADMINISTRATIVO DEL PATRIMONIO
AUTÓNOMO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA - FFIE Y CONSORCIO
DESARROLLO ESCOLAR

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

0,00 0,00 0,00

Literal c) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la
fecha de su terminación.

 CONSTRUCCIONES GARCO SAS                                                                        - 
NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO 

SEA SUPERIOR A 20% de 4052 SMMLV

  

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
No se tienen en cuenta los contratos a orden 1, 2 y 3 debido a que no cumplen con lo solicitado en los CPC en el numeral 5.2.1. Experiencia Habilitante. Literal e) La experiencia acreditada deberá ser posterior al 9 de 
enero de 1998 y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso y 5.2.2. Documentos para acreditar la experiencia específica habilitante. Literal j) Fecha de inicio y terminación (DD/MM/AAAA), en caso de 
que en los documentos aportados no se evidencie el día de inicio o de terminación, se tomará el último día hábil del mes como fecha de inicio y el primer día hábil del mes como fecha de terminación. Por lo cual se le 
solicita al proponente que presente en las certificaciones relacionadas la fecha de inicio y fin de cada contrato aportado.

  

    

NO HABILITADO



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $         4.700.000.000 

FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSTRUCCIONES GARCO SAS

CONSTRUCCIONES GARCO SAS

VALOR TOTAL OFERTADO

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.1 PROPUESTA ECONÓMICA.

$ 1.037.061.648

NO CUMPLE

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

NO PRESENTA

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CONSTRUCCIONES GARCO SAS

0,00 NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 
No aporta documentos para 7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE: 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto):
No aporta documentos para la 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

NO CUMPLE

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO


